
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І 
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
“ /«£ ” 0 3  2024 р. Київ №

Про організацію та проведення 
виборів ректора Національного 
університету біоресурсів і 
природокористування України

Відповідно до статті 42 Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 р. № 
1556-VII, «Методичних рекомендацій щодо особливостей виборчої системи та 
порядку обрання керівника закладу вищої освіти», затверджених Постановою 
Кабінету Міністрів України від 05.12.2014 р. № 726 «Деякі питання реалізації статті 
42 Закону України «Про вищу освіту», п. 4.9 Статуту Національного університету 
біоресурсів і природокористування України, на виконання наказу Міністерства освіти 
і науки України від 07.03.2024 р. № 48-К-24 «Про оголошення конкурсу на заміщення 
посади ректора Національного університету біоресурсів і природокористування 
України», враховуючи оголошення на офіційному сайті Міністерства освіти і науки 
України про проведення конкурсу від 07.03.2024 р. з метою організації та проведення 
виборів ректора Національного університету біоресурсів і природокористування 
України (далі - Університет)

НАКАЗУЮ:

1. Створити Організаційний комітет з проведення виборів ректора 
Університету (далі - Організаційний комітет) у складі:

-  Альохін Володимир Ілліч -  директор Відокремленого структурного 
підрозділу «Немішаївський фаховий коледж Національного університету біоресурсів і 
природокористування України»;

-  Барановська Оксана Дмитрівна -  учений секретар;
-  Бова Андрій Петрович -  начальник юридичного відділу;
-  Бойко Максим Григорович -  студент 3 курсу факультету харчових 

технологій та управління якістю продукції АПК;
-  Боярова Олена Анатоліївна -  доцент кафедри обліку та оподаткування;
-  Василишин Роман Дмитрович -  директор ННІ лісового і садово-паркового 

господарства;
-  Вертелецький Олександр Олександрович, голова Сенату студентської 

організації НУБіП України, магістр 1 року навчання факультету землевпорядкування;
-  Грищенко Сергій Миколайович -  начальник відділу кадрів;
-  Грунтковський Микола Сергійович -  начальник відділу організаційної 

діяльності НДГ, Боярської ЛДС та навчально-виробничої практики;
-  Дрозд Петро Юрійович -  доцент кафедри фізіології, біохімії рослин та 

біоенергетики, заступник декана факультету захисту рослин, біотехнологій та 
екології;
Виконавець: секретаріат вченої ради 
Тел.: 527-88-14
Файл: \\pentex.nubip.edu.ua\secretariat\docum_dep\2024\NAKAZ-2024\Nakazzag\HaKa32024-0213.rtf



-  Іщенко Валерій Васильович -  проректор з навчально-науково-виробничих 
питань і адміністративно-господарської діяльності;

-  Кондрицька Тетяна Павлівна -  головний бухгалтер;
-  Кононенко Руслан Володимирович -  декан факультету тваринництва та 

водних біоресурсів;
-  Мельник Олексій Олегович -  голова Первинної профспілкової організації 

студентів та аспірантів НУБіП України;
-  Отченашко Володимир Віталійович -  начальник науково-дослідної частини;
-  Постой Вікторія Вікторівна -  старший науковий співробітник відділу 

науково-технічної інформації;
-  Рудень Денис Миколайович -  помічник ректора, керівник прес-служби 

НУБіП України;
-  Рудик Ярослав Михайлович -  начальник навчального відділу;
-  Рудь Наталія Іванівна -  провідний фахівець секретаріату вченої ради;
-  Ружило Зиновій Володимирович -  декан факультету конструювання та 

дизайну;
-  Савицька Інна Мікловшівна -  декан гуманітарно-педагогічного факультету;
-  Санченко Олександр Володимирович -  начальник відділу регіонального 

розвитку, дистанційної освіти та заочного навчання;
-  Тарасенко Ростислав Олександрович -  голова Первинної профспілкової 

організації НУБіП України;
-  Тонха Оксана Леонідівна -  проректор з науково-педагогічної роботи;
-  Улютіна Олена Анатоліївна -  професор кафедри адміністративного та 

фінансового права, заступник декана юридичного факультету.
Підстава: витяг з протоколу № 45 засідання первинної профспілкової 

організації Національного університету біоресурсів і природокористування України 
від 12.03.2024 р.; витяг із протоколу № 9 засідання вченої ради Університету від 
12.03.2024 р.

2. Створити виборчу комісію з проведення виборів ректора Університету 
(далі - Виборча комісія) у складі:

-  Боярчук Сергій Васильович -  завідувач відділу докторантури та атестації 
наукових кадрів;

-  Вальчук Олександр Анатолійович -  завідувач кафедри акушерства, 
гінекології та біотехнології відтворення тварин;

-  Глазунова Олена Григорівна -  декан факультету інформаційних технологій.
-  Грищенко Наталія Петрівна -  доцент кафедри технологій у птахівництві 

свинарстві та вівчарстві;
-  Євсюков Тарас Олексійович -  декан факультету землевпорядкування;
-  Зазимко Оксана Володимирівна -  заступник начальника навчального 

відділу;
-  Кабанова Олена Петрівна -  провідний фахівець секретаріату вченої ради;
-  Коваленко Віталій Петрович -  професор кафедри рослинництва, заступник 

декана агробіологічного факультету;
-  Костюк Тетяна Олексіївна -начальник планово-фінансового відділу;



-  Кузик Наталія Петрівна -  доцент кафедри обліку та оподаткування;
-  Марчук Юрій Миколайович -  завідувач кафедри ботаніки, дендрології та 

лісової таксації;
-  Олійник Лариса Анатоліївна -  доцент кафедри фінансів;
-  Піддубний Олексій Юрійович -  завідувач кафедри цивільного та 

господарського права юридичного факультету;
-  Роговський Іван Леонідович -  завідувач кафедри технічного сервісу та 

інженерного менеджменту ім. М.П. Момотенка;
-  Слободянюк Наталія Михайлівна -  доцент кафедри технології м’ясних, 

рибних та морепродуктів, заступник декана факультету харчових технологій та 
управління якістю продукції АПК;

-  Сьорак Дем’ян Ігорович -  студент 3 курсу факультету тваринництва та 
водних біоресурсів;

-  Цвіліховський Микола Іванович -  декан факультету ветеринарної 
медицини.

Підстава: витяг з протоколу № 45 засідання первинної профспілкової 
організації Національного університету біоресурсів і природокористування України 
від 12.03.2024 р.; витяг із протоколу № 9 засідання вченої ради Університету від
12.03.2024 р.

3. Організаційному комітету та Виборчій комісії на своїх засіданнях до
15.03.2024 р. обрати голів, заступників голів та секретарів.

4. Організаційному комітету розробити та подати до 27.03.2024 р. на розгляд 
Вченої ради Університету:

- Положення про порядок проведення виборів ректора Національного 
університету біоресурсів і природокористування України;

- Положення про організаційний комітет з проведення виборів ректора 
Національного університету біоресурсів і природокористування України;

- Положення про виборчу комісію з проведення виборів ректора
Національного університету біоресурсів і природокористування України;

- Положення про виборчу дільницю та дільничну виборчу комісію з 
проведення виборів ректора Національного університету біоресурсів і 
природокористування України;

- Положення про порядок обрання представників з числа штатних
працівників, які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними 
працівниками, для участі у виборах ректора Національного університету біоресурсів і 
природокористування України;

- Положення про порядок обрання представників з числа студентів, що мають 
право брати участь у виборах ректора Національного університету біоресурсів і 
природокористування України;

- Положення про порядок організації роботи спостерігачів на виборах ректора 
Національного університету біоресурсів і природокористування України;

- Положення про порядок подання та розгляду скарг під час проведення 
виборів ректора Національного університету біоресурсів і природокористування 
України;

- Положення про акредитацію та порядок роботи представників засобів 
масової інформації на виборах ректора Національного університету біоресурсів і 
природокористування України.



5. Начальнику відділу кадрів Грищенку С.М., начальнику відділу 
регіонального розвитку, дистанційної освіти та заочного навчання Санченку О.В., 
начальнику відділу організаційної діяльності НДГ, Боярської ЛДС та навчально- 
виробничої практики Грунтковському М.С., директору Українського науково- 
дослідного інституту сільськогосподарської радіології Кашпарову В.О., директору 
Української лабораторії якості і безпеки продукції АПК Корнієнко В.І., директору 
Відокремленого підрозділу Національного університету біоресурсів і
природокористування України «Науково-дослідний і проектний інститут 
стандартизації і технологій екобезпечної та органічної продукції» Філіповій Л.Ю. та 
директорам відокремлених підрозділів Університету: Відокремленого підрозділу 
Національного університету біоресурсів і природокористування України
«Бережанський агротехнічний інститут» Жибаку М.М., Відокремленого підрозділу 
Національного університету біоресурсів і природокористування України
«Ніжинський агротехнічний інститут» Лукачу В.С., Відокремленого структурного 
підрозділу «Боярський фаховий коледж Національного університету біоресурсів і 
природокористування України» Кропивку С.В., Відокремленого структурного 
підрозділу «Заліщицький фаховий коледж імені Є. Храпливого Національного 
університету біоресурсів і природокористування України» Павлюку Б.С.,
Відокремленого структурного підрозділу «Ірпінський фаховий коледж Національного 
університету біоресурсів і природокористування України» Костюку Д.А.,
Відокремленого структурного підрозділу «Немішаївський фаховий коледж 
Національного університету біоресурсів і природокористування України» Альохіну 
В.І., Відокремленого структурного підрозділу «Бобровицький фаховий коледж 
імені О.Майнової Національного університету біоресурсів і природокористування 
України» Матвієнку А.І., Відокремленого структурного підрозділу «Мукачівський 
фаховий коледж Національного університету біоресурсів і природокористування 
України» Садварі Ю.Ю., Відокремленого структурного підрозділу «Бережанський 
фаховий коледж Національного університету біоресурсів і природокористування 
України» Пилипишин С.І., Відокремленого структурного підрозділу «Ніжинський 
фаховий коледж Національного університету біоресурсів і природокористування 
України» Литовченко О.В., Відокремленого структурного підрозділу «Рівненський 
фаховий коледж Національного університету біоресурсів і природокористування 
України» Царуку В.Ю., Відокремленого підрозділу Національного університету 
біоресурсів і природокористування України «Великоснітинське навчально-дослідного 
господарства ім. О.В. Музиченка» Журавлю М.П., Відокремленого підрозділу 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
«Агрономічна дослідна станція» Росамасі Ю.О., Відокремленого підрозділу 
Національного університету біоресурсів і природокористування України «Навчально- 
дослідне господарство «Ворзель» Дмитренку В.Я., Відокремленого підрозділу 
Національного університету біоресурсів і природокористування України «Боярська 
лісова дослідна станція» Карпуку А.І. до 05.04.2024 р. скласти і передати до 
Організаційного комітету:

- алфавітний список штатних науково-педагогічних, наукових та педагогічних 
працівників за підрозділами (із зазначенням ПІБ працівника, його посади, назви 
структурного підрозділу) станом на 01.04.2024 р.;

- алфавітний список штатних працівників, які не є науковими, науково- 
педагогічними, педагогічними працівниками за підрозділами (із зазначенням 
ПІБ працівника, його посади, назви структурного підрозділу) станом на 01.04.2024 р.



6. Начальнику навчального відділу Рудику Я.М.. та начальнику відділу 
регіонального розвитку, дистанційної освіти та заочного навчання Санченку О.В. у 
строк до 14.05.2024 р. підготувати та передати до Організаційного комітету в 
електронній та паперовій формах списки студентів Університету окремо за 
факультетами, ННІ, інститутами та коледжами в алфавітному порядку.

7. Організаційному комітету:
7.1. Надати вченій раді Університету до 27.03.2024 р. пропозиції щодо 

персональних складів дільничних виборчих комісій.
7.2. Визначити квоту представників з числа штатних працівників, які не є 

науковими, науково-педагогічними та педагогічними працівниками, і до 19.04.2024 р. 
провести вибори цих представників.

7.3. Спільно зі студентськими самоврядними організаціями визначити
квоту представників з числа студентів Університету, Відокремленого підрозділу 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
«Бережанський агротехнічний інститут», Відокремленого підрозділу Національного 
університету біоресурсів і природокористування України «Ніжинський агротехнічний 
інститут», Відокремленого структурного підрозділу «Боярський фаховий коледж 
Національного університету біоресурсів і природокористування України»,
Відокремленого структурного підрозділу «Заліщицький фаховий коледж імені Є. 
Храпливого Національного університету біоресурсів і природокористування
України», Відокремленого структурного підрозділу «Ірпінський фаховий коледж 
Національного університету біоресурсів і природокористування України»,
Відокремленого структурного підрозділу «Немішаївський фаховий коледж
Національного університету біоресурсів і природокористування України»,
Відокремленого структурного підрозділу «Бобровицький фаховий коледж імені 
О.Майнової Національного університету біоресурсів і природокористування
України», Відокремленого структурного підрозділу «Мукачівський фаховий коледж 
Національного університету біоресурсів і природокористування України»,
Відокремленого структурного підрозділу «Бережанський фаховий коледж
Національного університету біоресурсів і природокористування України»,
Відокремленого структурного підрозділу «Ніжинський фаховий коледж
Національного університету біоресурсів і природокористування України»,
Відокремленого структурного підрозділу «Рівненський фаховий коледж
Національного університету біоресурсів і природокористування України» і провести 
їх вибори до 19.04.2024 р.

7.4. Скласти та подати до Виборчої комісії загальний список осіб, які 
мають право брати участь у виборах, у термін, до 20.05.2024 р.

7.5. Після отримання письмового повідомлення Міністерства освіти і 
науки України про перелік претендентів на посаду ректора Університету розмістити 
виборчі програми претендентів на офіційному веб-сайті Університету.

8. Виборчій комісії не пізніше 20.05.2024 р. оприлюднити інформацію про 
дату, час і місце проведення виборів (дошка оголошень, офіційний веб-сайт 
Університету тощо).

9. Організаційному комітету та Виборчій комісії вжити всіх необхідних та 
невідкладних заходів щодо вирішення організаційних та інших питань для 
проведення виборів ректора Університету.



10. Проректору з навчально-науково-виробничих питань і адміністративно- 
господарської діяльності Іщенку В.В., начальнику інформаційно-обчислювального 
центру Теплюку В.М.:

10.1. Надати Організаційному комітету та Виборчій комісії приміщення, 
засоби зв’язку, оргтехніку тощо.

10.2. На час підготовки до виборів та роботи під час проведення виборів:
- за Організаційним комітетом закріпити аудиторію № 226, розташовану за 

адресою: Національний університет біоресурсів і природокористування України, вул. 
Героїв Оборони, 15 (навчальний корпус № 3), м. Київ;

- за Виборчою комісією закріпити аудиторію № 213 та 211, розташовану за 
адресою: Національний університет біоресурсів і природокористування України, вул. 
Героїв Оборони, 15 (навчальний корпус № 3), м. Київ.

11. Провести вибори ректора Університету 28 травня 2024 р. (пункт 3 наказу 
Міністерства освіти і науки України від 07.03.2024 р. № 48-К-24).

12. Прес-службі Університету (Рудень Д.М.) створити на веб-сайті 
Університету сторінку «Вибори ректора».

13. Організаційному комітету розмістити цей наказ на офіційному сайті 
Університету.

14. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор


